ἀνων. περὶ διαφόρων διονάτων ξύλων, καὶ ποῖα μὲν
κανόμηα ποῖα δὲ ἐργάσιμα λέγεται, ἀνάγν. βι. λθ' διγ. γγ';
νδ', γε, καὶ βι. γ' τι. ιε' διγ. λ' Γαϊ, φεξ' ΟΥΡΙΑΝ, φεξ'
πανιον.

τὸν αὐτὸν. ματέρια τὸ φέτον ἔχει, ὥσπερ δηλοῖ τὰ ἐρ-
γάσιμα. τὰ δὲ ὄνοματ. ἀνάγν. τὰ παραγ-
γμαμένα εὐ τῷ ἐ διγ.

οὐ οὐσούφροντονάιοις δύναται τοῖτο μὲν αὐτὸς ἀπολαύειν
δι' αὐτοῦ τοῦ πρόγαματος, οὐ τὸν οὐσούφροντον ἔχει, δύ-
ναται δὲ καὶ ἐτέων παραχωρεῖν, οὐκ αὐτοὶ τὸ δίκαιον τοῦ
οὐσούφροντον, ἀλλὰ τὸ λαμβάνειν τοὺς καρπούς.
καὶ τὸν οὐσούφροντον καὶ πιπόσκειν αὐτὸν ητοι τὴν
ἐπικαρπίων αὐτοῦ καὶ διὰ τῆς [πι-
πόσκειν δοκεῖ διὰ τὸν τιμίματος κερδῆσθαι τῷ οὐσού-
φροντο, κανὸν αὐτὸς δι... φωνεμηται
... αὐτὸν πρωτοτύπως νέμεσθαι τὸν οὐσούφροντον δοκεῖ, ὡς
δι μαρκατος εὐ τῷ ληγ διγ. φησι. καὶ τὸ τούτου λογισμὸν

c) Vide partem huius scholii apud Heimb. II p. 182.

d) Forte: ταῦτα.

e) Legerim: καταπισόντα φησι λαβεῶν πρός οἰκείαν μέντοι
κερδῆσιν η πρὸς ἐπανόρθ.

f) Forte: ἐκ τοῦ ἄγροῦ λαμβάνειν, τῇ ξύλῃ δὲ τῇ πεσούσῃ.

g) Haec verba rursus habet Heimb. II p. 183.

forte silvae ipsius ususfructus legatus sit: tunc enim vendit, licet dominus uteretur tantum, non etiam venderet.

X. Ex silva, quae in hoc habetur, ut comburatur, pedamenta et ramos ex arboribus sumit ususfructarius. Ex silva autem, quae talis non est, in vites sumit: ita tamen, ut fundum deteriore non faciat.

XI. Paul. Grandes autem arbores caedere non potest.

XII. Ulp. Arboribus evulsis vel vi ventorum deiectis, fructuarius his utitur ad usum suum et agri. Nec materia utitur pro ligno, si habeat lignum ad comburendum. Materiam autem succidit ad refectionem aedium, quemadmodum et calcem coquit et arenam fodit, et aliud quid operi necessarium sumere potest.

Potest alii fruendum concedere, et locare et vendere: nam qui vendit aut locat, possidet: et qui

15. [Steph. index l. 10—12 pr.] — — — — —
usufructarius sumere potest nec ad usum agri nec ut in praecedente dig. didicisti. Verum ex non caedua silva, si etiam huius usumfructum habeat, ea solum pedamenta sumere potest, quae ei utilia sunt et necessaria ad vites sustinendas, nisi forte vel hac re fundum deteriore faciat. Sed si grandes arbores in fundo sint, non potest omnes caedere nec si earum ususfructus ei simili modo legatus sit. Arbores autem evulsas vel deiectas [Labeo dicit, in suum usum vel] ad refectionem aedificii in villa posse usufructuarium [ex fundo sumere, sed materia] hoc est arboribus ex ipsa terra crescentibus non posse eum pro ligno uti, si aliunde ligna habeat. Et accedo sententiae Labeonis. Nam si ei concedamus, ut promiscue pro ligno utatur arboribus deiectis, licet materia sit, et omnes arbores fundi decidere contingat, hac ratione omnes arbores usufructarius lucraretur. Materiam autem, [licet non] deciderit, caedere potest, non quidem in suum usum vel eorum, [quae ad eum pertinent, sed, si opus sit, ad refectionem] villae, sicut et gypsum coquere et arenam fodere vel aliud quid utile aedificio ex fundo sumere potest. Lege dig. 14 huius tit. et §. ultimam dig. 19.